

## 2018年度(平成30年度)活動計算書

[自 2018年(平成30年)4月1日 至 2019年(平成31年)3月31日]

特定非営利活動法人ハート・オブ・ゴールド

(単位:円)

科 目	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合 計
<b>I 経常収益</b>			
正会員受取会費	2,643,000		2,643,000
受取寄付金	33,676,993		33,676,993
みなし寄付金	201,243		201,243
受取補助金	11,119,065		11,119,065
業務受託金	9,735,960		9,735,960
商品売上高		2,198,100	2,198,100
雑収	3,883,397		3,883,397
受取利息	111,464		111,464
受取手数料	5,600		5,600
<b>経常収益計</b>	<b>61,376,722</b>	<b>2,198,100</b>	<b>63,574,822</b>
<b>II 経常費用</b>			
<b>1 事業費</b>			
国内外におけるスポーツ大会・イベントの運営協力事業	5,523,771		5,523,771
スポーツを通じた開発支援事業	26,708,167		26,708,167
障がい支援事業	3,392,797		3,392,797
被災地・紛争地における自立、復興支援事業	12,313,808		12,313,808
国際理解・交流事業	1,328,882		1,328,882
その他	3,318,687		3,318,687
商品売上原価		1,362,640	1,362,640
<b>事業費計</b>	<b>52,586,112</b>	<b>1,362,640</b>	<b>53,948,752</b>
<b>2 管理費</b>			
管理費経費	15,304,394	634,217	15,938,611
<b>管理費計</b>	<b>15,304,394</b>	<b>634,217</b>	<b>15,938,611</b>
<b>経常費用計</b>	<b>67,890,506</b>	<b>1,996,857</b>	<b>69,887,363</b>
<b>当期経常増減額</b>	<b>△ 6,513,784</b>	<b>201,243</b>	<b>△ 6,312,541</b>
<b>III 経常外収益</b>			
為替差益	1,873,484		1,873,484
<b>経常外収益計</b>	<b>1,873,484</b>		<b>1,873,484</b>
<b>IV 経常外費用</b>			
みなし寄付金		201,243	201,243
<b>経常外費用計</b>	<b>0</b>	<b>201,243</b>	<b>201,243</b>
税引前当期正味財産増加額	△ 4,640,300		△ 4,640,300
法人税、住民税及び事業税		71,000	71,000
当期正味財産増加額	△ 4,640,300	△ 71,000	△ 4,711,300
前期繰越正味財産額			98,852,711
次期繰越正味財産額			94,141,411

\* みなし寄付金は認定NPO法人による税法上の優遇措置の処理を行っている。

\* その他の事業は営利事業なので別紙損益計算書を添付